
BRICO Collective X Absalon Quartet 
Koncert i Frihavnskirken 26/04/2026. 
 
 
BRICO Collective er en eklektisk samling af komponister, der bygger bro mellem rytmisk og 
klassisk musik i mødet med forskellige ensembler. I Frihavnskirken vil BRICO Collectives 
originale musik blive genopført af den prisvindende strygekvartet Absalon.  
 
Formålet med koncerten er at skabe en aften for et nysgerrigt og åbent publikum, hvor vi giver 
vores bud på hvordan den klassiske strygekvartet kan lyde, hvis man indblander inspiration fra 
jazz, pop og elektronisk musik. BRICO består af komponister, der har baggrund og uddannelse i 
rytmisk komposition fra det Jyske Musikkonservatorium i Aarhus, men også væsentlige 
klassiske inspirationskilder. I komponisterne fra BRICOs egne ensembler, inddrager de alle 
klassisk instrumentation i deres forskellige projekter, der spænder over pop, elektronisk og jazz, 
men til denne koncert vil de i stedet arbejde med et klassisk ensemble, Absalon strygekvartet, og 
inddrage deres forskellige baggrundes musikalske særegenskaber i den klassiske verden.  
 
Ligesom BRICO Collective har ingen i Absalon kvartet en udelukkende klassisk baggrund, men 
de er samtidig en prisvindende strygekvartet. 
Det er deres musikalske mangfoldighed, lyst til at eksperimentere og åbenhed over for ny musik, 
der var grunden til at vi valgte dem som samarbejdspartner.   
 
Vi efterstræber at skabe en koncert med ny musik, der er tilgængelig for et bredt publikum, og 
samtidig vedligeholder en kompromisløs kunstnerisk integritet i sit udtryk.  
 
Motivation: Strygekvartetten er en af de kammermusikalske instrumentgrupper, der har inspireret 
komponister til at skrive nogle af de mest mindeværdige musikstykker i vores vestlige klassiske 
tradition. Selvom strygekvartetten først opstod i det 18. århundrede, har den givet komponister 
mulighed for at skabe og udtrykke sig i moderne tider takket være dens alsidighed og 
karakteristiske, homogene lyd. Strygeinstrumenterne har også været en frugtbar grund for 
eksperimenter og brug af udvidede teknikker, der giver mulighed for at skabe enhver ønsket lyd 
og atmosfære. 
 
På trods af dette og det omfattende repertoire, som en strygekvartet som kammermusik gruppe 
kan prale af, mener vi, at der ikke har været mange eksempler på musik skrevet til strygekvartet, 
der har taget indflydelse og inspiration fra verdenerne inden for nutidig improviseret jazz, pop og 
elektronisk musik. At arbejde med Absalon Quartet er for os komponister i BRICO Collective en 
mulighed, som vi ikke kan lade gå forbi, både kunstnerisk og professionelt. At samarbejde med 



musikere, der mestrer deres instrumenter på højeste niveau, betyder at kunne skabe uden 
begrænsninger, eksperimentere og give publikum en oplevelse af musik af højeste kvalitet. 
Denne koncert vil være en mulighed for at vise vores alsidighed som komponister.  
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